
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_ncvazzfr
NO_DOC_EXT: 2019-167633
SOFTWARE VERSION: 9.11.2
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: ufficioacquisti@polimi.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Politecnico di Milano
Piazza Leonardo da Vinci, 32
Milano
20133
Italia
Persona di contatto: Servizio Gare e Acquisti Servizi e Forniture
Tel.:  +39 0223999300
E-mail: ufficioacquisti@polimi.it 
Codice NUTS: ITC4C
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.polimi.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.polimi.it/imprese/partecipaaunagara

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SERVIZI ORGANIZZATIVI PER GLI EVENTI SPORTIVI DENOMINATI “POLIMIRUN SPRING 2020” E
“POLIMIRUN WINTER 2020” DEL POLITECNICO DI MILANO
Numero di riferimento: 79975391F7

II.1.2) Codice CPV principale
79952000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L’appalto ha per oggetto la fornitura del servizio di progettazione, gestione ed organizzazione delle
manifestazioni sportive podistiche denominate “POLIMIRUN SPRING 2020” E “POLIMIRUN WINTER 2020”.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)

mailto:ufficioacquisti@polimi.it
http://www.polimi.it
http://www.polimi.it/imprese/partecipaaunagara


2 / 3

Valore, IVA esclusa: 835 990.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4C

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha per oggetto la fornitura del servizio di progettazione, gestione ed organizzazione delle
manifestazioni sportive podistiche denominate “POLIMIRUN SPRING 2020” E “POLIMIRUN WINTER 2020”.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta Tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
La stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime condizioni, per l’anno
2021 per le gare “POLIMIRUN SPRING 2021” e “POLIMIRUN WINTER 2021”, per un importo massimo di €
290.500,00, al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a
rischi da interferenze. La stazione appaltante esercita tale facoltà comunicandola all’appaltatore mediante posta
elettronica certificata entro il 29 maggio 2020.
L’importo massimo previsto per la richiesta di eventuali ulteriori servizi e attrezzatture opzionali e non garantiti
in alcun modo, ai sensi dell’art. 106 c.1, è pari ad € 246.000,00 per l’intera durata contrattuale comprensiva
dell’opzione di prolungamento della durata temporale.
Le modalità ed i prezzi per l’attivazione della modifica contrattuale sono riportati agli art. 2.2 e 2.3 del capitolato

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 152-375178

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:375178-2019:TEXT:IT:HTML


3 / 3

Denominazione:
SERVIZI ORGANIZZATIVI PER GLI EVENTI SPORTIVI DENOMINATI “POLIMIRUN SPRING 2020” E
“POLIMIRUN WINTER 2020” DEL POLITECNICO DI MILANO

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
28/11/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
A&C CONSULTING SAS
Villasanta
Italia
Codice NUTS: ITC4D
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 836 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 835 990.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo - Regione lombardia
20122 - ITALIA
Milano
Via Corridoni, 39
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Servizio Gare e Acquisti Servizi e Forniture
ufficioacquisti@polimi.it
Milano
20133
Italia
Tel.:  +39 0223999300
E-mail: ufficioacquisti@polimi.it 
Fax:  +39 0223992285

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
02/12/2019

mailto:ufficioacquisti@polimi.it

